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FÖRORD 

Jämställdhetsmyndigheten rapporterar årligen till Regeringskansliet medel som 

fördelats enligt förordning (2005:1089) om statsbidrag till kvinnors organisering. 

I rapporten redovisar vi hur medlen fördelats, hur de använts och hur de bidrar till 

förordningens syfte avseende bidragsår 2022. Rapporten har ett avsnitt om de 

medel som fördelats avseende bidragsår 2023 enligt den nya förordningen om 

statsbidrag till kvinnors och flickors organisering som trädde i kraft under 2023. 

Jämställdhetsmyndighetens statsbidragsverksamhet har sedan 2023 vuxit både 

till innehåll och omfattning, vilket är både positivt och efterlängtat. Det utökade 

anslaget till kvinnors och flickors organisering och det nya verksamhetsbidraget  

riktat till kvinnors och flickors organisering särskilt i områden med socioekonomiska 

utmaningar är en viktig prioritering och har inneburit att nya målgrupper nås av 

bidrag. Sedan 2023 års utlysning fördelar Jämställdhetsmyndigheten bidraget för 

två bidragsår i taget. Det medför stabilitet och kontinuitet för civilsamhällets  

organisationer, vilket efterfrågats under lång tid.  

Enligt den nya förordningen ska en oberoende utvärdering av bidragsgivningen 

genomföras vart femte år. Det ska stärka möjligheterna att uttala sig om hur  

bidragsgivningen uppfyller syftet med bidraget och att analysera resultat och  

effekter över tid. Arbetet med att genomföra oberoende utvärdering påbörjas 

under 2024.   

Som bidragsgivande myndighet är det en utmaning att hitta balansen mellan stöd 

till nya målgrupper och att samtidigt stärka vår kontroll. Riksrevisionens gransk-

ning (RiR 2023:7) av bidragsgivning hos ett flertal myndigheter visade på flera 

utvecklingsområden. Därefter fick Jämställdhetsmyndigheten i uppdrag att ut-

veckla och stärka kontrollen i bidragsgivningen. Det har bland annat resulterat i 

utökade ekonomiska kontroller och verksamhetsbesök samt förbättrade  

beslutsprocesser. Dessutom genomför Statskontoret en myndighetsanalys med 

myndighetens bidragsgivning i fokus. Resultatet som presenteras inom kort blir 

ytterligare en viktig del att utgå från i utvecklingsarbetet.   

Lena Ag 

Generaldirektör 

Maj 2024 
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SAMMANFATTNING 
Denna rapport redogör för de organisations- och etableringsbidrag som Jämställd-
hetsmyndigheten har beviljat för bidragsåret 2022, enligt förordning (2005:1089) om 
statsbidrag till kvinnors organisering. Rapporten innefattar också en sammanfattande 
redogörelse om de verksamhetsbidrag till kvinnors och flickors organisering särskilt i 
områden med socioekonomiska utmaningar som är beviljade för bidragsår 2023. Dessa 
är beviljade utifrån förordning (2023:168) om statsbidrag till kvinnors och flickors  
organisering, som från och med maj 2023 ersätter den tidigare förordningen.  

Jämställdhetsmyndighetens samlade bedömning är att den verksamhet som har finansierats 
av statsbidragen stödjer kvinnors och flickors organisering i egna sammanslutningar och 
är i linje med förordningens syfte. Bidraget finansierar föreningarnas ordinarie verksamhet 
vilket skapar grundläggande förutsättningar för kvinnor och flickor att organisera sig och 
driva sina frågor. 

I utlysningen om organisations- och etableringsbidrag för bidragsår 2022 sökte 92  
föreningar och 76 beviljades bidrag. I utlysningen om verksamhetsbidrag för bidragsår 
2023 sökte 68 föreningar och 24 beviljades bidrag. 

Statsbidraget för kvinnors och flickors organisering är en av regeringens åtgärder för 
ökad jämställdhet. Förordningens syfte kopplar an till delmålet om en jämn fördelning 
av makt och inflytande. Föreningarna verkar därtill inom en rad sakområden som bidrar 
till en spridning av åtgärder i förhållande till jämställdhetspolitiken.  Flest föreningar 
uppger att deras verksamhet bidrar till delmålen jämställd utbildning, hälsa och ekonomi. 
Det obetalda hem- och omsorgsarbetet är det delmål som lägst antal föreningar uppger 
att de bidrar till.  

Majoriteten av bidragsmottagarna beskriver att de kunnat återgå till fysiska aktiviteter 
och öppna arrangemang efter några år med de begränsningar som coronapandemin  
medförde. Flera beskriver att de ökat sitt medlemsantal och utökat antalet lokala grupper.  

Jämställdhetsmyndigheten konstaterar att det nytillkomna verksamhetsbidraget till kvin-
nors och flickors organisering medfört att en ny målgrupp tar del av bidraget och att ett större 
fokus ligger på flickors organisering och på organisering i socioekonomiskt utsatta områden. 
Sedan 2023 års utlysning fördelar nu myndigheten bidraget för två bidragsår i taget.  

I samband med den nya förordningen höjdes anslaget till kvinnors och flickors  
organisering från 28 miljoner till 48 miljoner per år. Enligt principerna för styrning av 
statliga bidrag till civilsamhällets organisationer bör andelen organisationsbidrag öka i 
förhållande till mer detaljstyrda bidrag, såsom projekt- och verksamhetsbidrag. 1  
Myndigheten följer utvecklingen över tid för att analysera om anslaget kan komma att 
behöva justeras ytterligare för att bibehålla balansen mellan de olika bidragsformerna.  

Myndigheten fick under 2023 i uppdrag att utveckla och stärka kontrollen i bidrags- 
givningen, vilket bland annat inneburit att befintliga kontroller förstärkts med utvecklade  
beslutsrutiner, utökade ekonomiska kontroller inför beslut samt internetbaserade sökningar.  
Under 2023–2025 genomförs också verksamhetsbesök hos beviljade organisationer.  

 

1 Prop. 2009/10:55, s. 138. 
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INLEDNING 
Rapporten bygger på de redovisningar som föreningarna lämnat till myndigheten efter 
avslutad bidragsperiod. Rapporten omfattar 72 organisationsbidrag och 4 etablerings-
bidrag som myndigheten beviljade 2021 för bidragsår 2022.  

När föreningarna redovisar sina organisations- och etableringsbidrag redogör de för hur 
de använt bidraget och på vilket sätt verksamheten bidragit till förordningens syften. 
Myndigheten bedömer och godkänner eller avslår redovisningen innan den kan ligga till 
grund för återrapportering till regeringen. Det är utifrån föreningarnas redovisningar av 
aktiviteter och resultat som myndigheten redogör för vad bidragen använts till samt  
bedömer statsbidragens effekter i förhållande till syftet med bidragen. Det kan finnas ett 
visst mått av egenintresse för föreningarna att redovisa goda resultat.  

Rapporten omfattar också 24 verksamhetsbidrag som beviljades 2023 för bidragsår 2023 
enligt förordning 2023:168. Vid ansökningstillfället ska de som ansöker om verksamhets-
bidrag lämna en plan och budget där förväntade mål, delmål, resultat och effekter ska 
framgå. När föreningarna redovisar redogör de för på vilket sätt uppgifterna i ansökan är 
uppnådda. Vid redovisningstillfället svarar också föreningarna på frågor om mål- och 
resultatuppfyllelse samt eventuella effekter. Myndigheten bedömer och godkänner eller 
avslår redovisningen innan den kan ligga till grund för återrapportering till regeringen. 
Myndigheten har inte bedömt och godkänt föreningarnas redovisningar av verksamheten 
under bidragsår 2023 vid tidpunkten för denna rapport. Därför lämnar vi i denna rapport 
en kortfattad redogörelse av vad verksamhetsbidragen beviljats för.  

Enligt förordning (2017:937) med instruktion för Jämställdhetsmyndigheten prövar 
Jämställdhetsmyndigheten frågor om statsbidrag utifrån gällande författningar där  
myndigheten har ett sådant uppdrag.2 Det följer av förordning (2005:1089) om stats- 
bidrag för kvinnors organisering och förordning (2023:168) om statsbidrag till kvinnors 
och flickors organisering att Jämställdhetsmyndigheten är behörig myndighet att pröva  
frågor om bidrag enligt förordningarna.3  

Syftet med förordningen om statsbidrag för kvinnors organisering är att stödja kvinnors 
organisering i egna sammanslutningar, främja kvinnors deltagande i den demokratiska pro-
cessen och i samhällslivet samt möjliggöra för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva 
sina krav. Jämställdhetsmyndigheten fördelar bidraget som organisations- och etablerings- 
bidrag.4 Bidragstypen ges till ideella föreningar som uppfyller villkoren i förordningen. I och 
med ikraftträdandet av den nya förordningen utökades syftet till att även omfatta flickors 
organisering och ett nytt verksamhetsbidrag tillkom. Syftet med förordningen är att stödja 
kvinnors och flickors organisering i allmänhet, och i kvinnors och flickors organisering  
särskilt i områden med socioekonomiska utmaningar. I samband med 2023 års utlysning  
fördelar myndigheten nu också bidraget för två bidragsår i taget.5 

 
2 3 § 6 förordning (2017:937) med instruktion för Jämställdhetsmyndigheten. 
3 10 § förordning (2005:1089) om statsbidrag för kvinnors organisering och 2 § förordning (2023:168) om statsbi-
drag för kvinnors och flickors organisering. 
4 Jämställdhetsmyndigheten fattade beslut år 2020 att inte längre fördela statsbidrag som verksamhetsbidrag, utan 
att hela anslaget fördelas som organisations-och etableringsbidrag, se BIDRAG 2021/18, aktbilaga 8. 
5 Förordning (2023:168) om statsbidrag för kvinnors och flickors organisering trädde i kraft 3 maj 2023. I sam-
band med det upphävdes förordningen 2005:1089. Den upphävda förordningen gäller dock fortfarande för statsbi-
drag som beslutats före ikraftträdandet.  
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VAD STATSBIDRAGET ANVÄNTS TILL 
Statsbidraget har finansierat verksamhet som legat i linje med förordningens syfte och 

föreningarna redovisar bland annat ökade medlemsantal och antal lokalföreningar. 

Organisations- och etableringsbidrag 

Fördelade medel  

Totalt fördelade Jämställdhetsmyndigheten 27 179 tkr till 72 föreningar som organisations-
bidrag och 1 225 tkr till fyra föreningar som etableringsbidrag. I utlysningen sökte 92  
föreningar bidrag. Mottagare av statsbidraget och belopp framgår av bilaga 1. 

Fortsatt koncentration till storstadsregionerna 

Föreningarna ska vid ansökan bedriva ordinarie verksamhet i minst fem län eller en verk-
samhet med riksintresse för att kunna beviljas organisations- eller etableringsbidrag. 
Flest föreningar har bedrivit verksamhet i Stockholms län, Västra Götalands län och 
Skåne län. Figur 1 visar den geografiska spridningen av föreningarnas ordinarie  
verksamhet för bidragsår 2022. Utöver detta kan tillfälliga eller digitala aktiviteter  
genomförts i ytterligare län. 

Figur 1. Antalet föreningar som bedrivit ordinarie verksamhet i angivna län. Föreningarna kan ha 
uppgett verksamhet i flera län. En förening har inte lämnat uppgift om geografisk spridning vid 
redovisning. 
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Föreningarnas grund för organisering 

Föreningar bedriver verksamhet utifrån föreningens syfte och mål samt efter de egna  
medlemmarnas önskemål och behov. Det innebär att statsbidragen finansierar verksamhet 
inom en rad sakområden och i olika delar av samhället. Föreningarnas grund för organise-
ring kan delas in i kategorierna religiös tillhörighet, nationell/etnisk tillhörighet eller som 
minoritet, internationell organisering, intressepolitisk organisering samt position på arbets-
marknaden. 6  Grunden för organisering framgår av föreningarnas stadgar och årets  
fördelning framgår i tabell 1.  

Tabell 1. Kvinnoorganisationernas grund för organisering, baserat på uppgift i deras stadgar. 

Merparten av organisationerna har en intressepolitisk grund för sin organisering. Slår 
man samman kategorierna ”Intressepolitisk organisering” och ”Position på arbets- 
marknaden” utgör de tillsammans 65 procent. Gemensamt för dessa båda kategorier är 
att organisationerna är bildade utifrån intressepolitiska sakfrågor. I kategorin ”Position 
på arbetsmarknaden” driver organisationerna specifikt frågor som handlar om att på 
olika sätt förbättra villkoren för kvinnor inom vissa branscher, eller att tillvarata intressen 
för vissa grupper av yrkesverksamma kvinnor. Här kan som exempel nämnas Women in 
Film and Television Sverige, Pink programming och Nätverket kvinnor inom räddnings-
tjänsten.  

I kategorin ”Intressepolitisk organisering” finns organisationer som bildats kring olika 
sakfrågor. Här finns organisationer som fokuserar på bland annat hälsa och vård (Men-
sen, Birth Right Sweden, KSAN Kvinnornas samarbetsråd i alkohol- och narkotika- 
frågor); ekonomiska frågor som pension och ägande (Tantpatrullen, Ownershift, Spill-
kråkan); våld (Varken hora eller kuvad, #utanskyddsnät, Nationell kvinnojour och stöd 
på teckenspråk).  

Bland organisationerna som har ”Religiös tillhörighet” som grund finns föreningar 
som EQ Kvinna och Kvinnor i Svenska kyrkan. Bland de kvinnoorganisationer som har 
nationell eller etnisk tillhörighet som grund eller de som samlar minoriteter finns bland 
andra den samiska kvinnoorganisationen Niejda, Ukrainska alliansen i Sverige och  
Sverigefinska riksförbundet.  

Flera organisationer bedriver internationell verksamhet i någon form, men för fyra 
organisationer har detta perspektiv legat till grund för själva bildandet. I denna kategori 
finns till exempel UN Women och Operation 1325. 

 
6 Kategorierna baseras på Jämställdhetsmyndighetens rapport ”Styrning ger resultat” 2020:5 s 34. 

Grund för organisering Antal föreningar 2022 

Religiös tillhörighet 4 (5%) 

Nationell/etnisk tillhörighet eller som minoritet 17 (22%) 

Internationell organisering 6 (8%) 

Intressepolitisk organisering 37 (49%) 

Position på arbetsmarknaden 12 (16%) 

Summa 76 
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Återgång till fler fysiska träffar och arrangemang 

Föreningarna bedriver verksamhet inom sina respektive sakområden inom den grund för 
organisering som framgår ovan. Majoriteten av föreningarna beskriver att de kunnat 
återgå till fysiska aktiviteter och öppna arrangemang efter några år med de begränsningar 
som coronapandemin medförde. Fokus har legat på informations- och kunskaps- 
spridning till medlemmar och intresserad allmänhet samt opinionsbildning och  
påverkansarbete riktat till makthavare. Opinionsbildning och påverkansarbete har skett 
i frågor som rör bland annat förlossningsvård, olika typer av våldsutsatthet, jämställda 
pensioner, ägande, funktionshinder och nationella minoriteters förutsättningar och livs-
villkor. Flera organisationer beskriver också deltagande i branschspecifika grupper eller 
rådgivande organ inom sina respektive sakområden, och några av dem har varit remiss-
instans under året. Utöver de utåtriktade aktiviteterna har flera föreningar stärkt upp sin 
organisation bland annat genom IT-utveckling.  

Föreningarnas målgrupper 

I tabell 2 framgår vilken eller vilka målgrupper föreningarnas verksamhet riktat sig till 
under bidragsåret. Samtliga föreningar anger att en av deras målgrupper har varit kvinnor. 
En huvudsaklig andel av föreningarna anger att deras målgrupper även har varit de egna 
medlemmarna, vuxna över 25 år och allmänheten. Att fler ägnat sig åt mobilisering och 
påverkansarbete i samband med valet speglas av att andelen som uppger att de riktat sig 
till beslutsfattare, politiker och högre tjänstemän är något högre i årets rapport än före-
gående år. 

Tabell 2. Redogörelse för de olika målgrupper som statsbidraget nått. Föreningarna kan ange flera 
målgrupper. En av föreningarna har inte lämnat uppgift om målgrupper i samband med redovisning. 

Föreningarnas syn på sina organisatoriska resultat  

Flera föreningar redovisar en ökning av antalet kvinnor och flickor som valt att bli  
medlemmar. Några föreningar har också vuxit genom fler medlemmar, fler lokal- 
avdelningar eller lokala grupper. De beskriver att detta bland annat beror på att de 

Målgrupp Antal organisationer Andel av 75 
organisationer 

Andel av målgrupp 

Kvinna 75 100 % 17 % 

Egna medlemmar 71 94 % 16 % 

Vuxna över 25 år 67 89 % 15 % 

Allmänheten 59 78 % 14 % 

Ungdomar 13–25 år 49 65 % 11 % 

Beslutsfattare, politiker, 
högre tjänstemän 

48 64 % 11 % 

Annan könstillhörighet 26 34 % 6 % 

Man 23 30 % 5 % 

Barn 0–12 år 14  18 % 3 % 
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bedrivit utåtriktat arbete och på att restriktionerna under coronapandemin upphört.  
Ökningen återfinns bland annat hos organisationer som arbetar med att främja ekono-
misk jämställdhet, att motverka strukturell rasism och sexism samt att förbättra vård i 
samband med graviditet, födsel och spädbarnstid. En förening berättar att ”föreningens 
löpande arbete med administration, kommunikation, samarbeten och utveckling av verk-
samheten har blivit starkare och mer hållbart tack vare möjligheten att […med bidraget] 
avlöna viktiga arbetsuppgifter. Som en följd av detta har intresset för föreningen ökat i 
form av fler följare i sociala medier och en ökning av regionala fokusgrupper”. 
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BIDRAGENS UTVECKLING ÖVER TID 

Antalet ansökningar om organisations- och etableringsbidrag har ökat sedan 2010.  
Anslaget till förordningen som helhet har ökat och ett nytt verksamhetsbidrag för  
kvinnor och flickors organisering särskilt i områden med socioekonomiska utmaningar 
har tillkommit. Verksamhetsbidraget ska bland annat främja kvinnor och flickors egen-
makt och självständighet. 

Antalet sökande har ökat och anslaget har höjts till 48 miljoner  
kronor per år  

Det senaste decenniet har antalet inkomna och beviljade ansökningar om organisations- 
och etableringsbidrag ökat. Anslaget för kvinnors organisering har oförändrat uppgått 
till 28 miljoner mellan 2010–2022, vilket inneburit att det minskat i relation till  
inflationen. Antalet beviljade organisations- och etableringsbidrag ökar årligen vilket 
innebär att det är fler organisationer som har fått dela på summan.  

Under 2023 trädde en ny förordning i kraft och regeringen utökade anslaget för kvin-
nors och flickors organisering med 20 miljoner kronor i syfte att stärka kvinnor och 
flickors organisering i områden med socioekonomiska utmaningar. Vid den extra  
utlysningen våren 2023 var ökningen öronmärkt för det nya verksamhetsbidraget.  I 2024 
års budget finns ingen öronmärkning av medel för verksamhetsbidraget. Hur myndig-
heten fördelar det tillgängliga anslaget i kommande utlysningar styrs av hur de inkomna 
ansökningarna fördelar sig mellan bidragsformerna.    

Antalet inkomna och beviljade ansökningar om organisations- och etableringsbidrag 
har de senaste åren varierat i relativt liten utsträckning. I samband med att den nya för-
ordningen trädde i kraft och fokus på kvinnors och flickors organisering särskilt i  
områden med socioekonomiska utmaningar ökade genomförde myndigheten omfattande 
informationsinsatser. Det kan ha bidragit till att öka kännedomen om bidraget som hel-
het. I utlysningen 2023 ökade antalet sökande till 144 jämfört med 94 sökande år 2022. 
Antalet beviljade ökade till 94 jämfört med 71 året innan. Det är primärt verksamhets- 
bidragets tillkomst som förklarar ökningen i antalet sökande och beviljade 2023. Utifrån 
myndighetens regeringsuppdrag att utveckla och stärka kontrollen i bidragsgivningen 
kommer ytterligare insatser genomföras för att öka kännedomen om bidragen hos mål-
gruppen. Detta kan komma att innebära en ytterligare ökning i antalet sökande och be-
viljade organisationer.  
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Figur 2. Beskrivning av utvecklingen över tid för inkomna och beviljade ansökningar utifrån för-
ordning om bidrag för kvinnors organisering. År 2023 tillkom ett nytt verksamhetsbidrag och 
därmed en ökning av anslaget. Det medförde också en ökning i antalet sökande och beviljade 
organisationer. Nästa utlysning är planerad till hösten 2025. 
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STATSBIDRAGETS EFFEKTER 

Jämställdhetsmyndigheten bedömer och analyserar statsbidragets effekter i för- 

hållande till förordningens syften.  Det görs utifrån redovisningarna där föreningarna  

beskriver statsbidragets betydelse utifrån förordningens syfte.  

Syftet med statsbidraget är att stödja kvinnors organisering i egna sammanslutningar, 
främja kvinnors deltagande i den demokratiska processen och i samhällslivet samt att 
möjliggöra för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva sina frågor. Det innebär att 
organisations- och etableringsbidrag ska skapa förutsättningar för kvinnors organisering 
och finansiera verksamhet som är i linje med bidragets huvudsyfte. Syftet kopplar an till 
det jämställdhetspolitiska målet att kvinnor och män ska ha samma förutsättningar att 
vara aktiva samhällsmedborgare och kunna påverka beslutsfattandet inom olika sektorer.  

Verksamheten ligger i linje med förordningens syfte 

Den samlade bedömningen av bidragets betydelse är att föreningarnas verksamhet ligger 
i linje med syftet med statsbidraget.  I störst utsträckning bedöms bidragen stödja  
möjligheterna för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva sina krav. Detta är en 
förändring från föregående år då flest uppgav att bidraget i störst utsträckning stödde 
möjligheterna för kvinnor att organisera sig i egna sammanslutningar. Skillnaderna  
mellan åren och mellan syftena är dock små. 

Figur 3. Föreningarnas bedömning av bidragets betydelse i förhållande till förordningens syfte. 
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Bidraget stödjer kvinnors organisering i egna sammanslutningar 

Merparten av föreningarna bedömer att statsbidraget i hög eller mycket hög utsträckning 
varit avgörande för deras möjligheter att stödja kvinnors organisering i egna samman-
slutningar. En förening uppger att bidraget gör det möjligt att ”ha regelbunden utåtriktad 
verksamhet i hela landet och regelbunden kunskapsutveckling inom den egna organisat-
ionen”. Föreningarna har använt statsbidraget till att samla sina medlemmar både digitalt 
och i fysiska möten. De har också utvecklat sina arbetssätt för att nå ut till sina medlemmar 
bland annat genom tidskrifter samt utveckling av hemsidor och närvaro i sociala medier. 
Flera föreningar påtalar statsbidragets betydelse för den grundläggande organisatoriska 
verksamheten samt utvecklingen av den. En förening uppger att ”stödet till vår ordinarie 
verksamhet är avgörande för att kunna arbeta långsiktigt med våra kärnfrågor och på 
ett hållbart sätt stärka kvinnors organisering inom [föreningens sakområde]”.  

Bidraget har också medfört att organisationerna kan hålla medlemsavgifterna låga. 
Flera föreningar uppger att detta, i kombination med utåtriktade aktiviteter, inneburit att 
deras medlemsantal ökat och att nya lokalföreningar tillkommit under bidragsperioden. 
Ett kontinuerligt organisationsbidrag skapar stabilitet i föreningarna.  

Bidraget främjar kvinnors deltagande i den demokratiska processen och i 
samhällslivet  

Det stora flertalet av bidragsmottagarna bedömer att statsbidraget i hög eller mycket hög 
utsträckning har främjat möjligheterna att delta i den demokratiska processen och i sam-
hällslivet. Föreningarna uppger att en stor del av verksamheten under bidragsåret syftat till 
att mobilisera och bedriva påverkansarbete i samband med valet. Flera föreningar har haft 
möjlighet att delta i samverkansorgan, rådgivande grupper och agera remissinstans under 
året. En förening belyser detta särskilt och uppger att bidraget möjliggör för dem att utgå 
från målgruppen och de politiska frågor som är aktuella just då. De beskriver att organisa- 
tionsbidraget innebär att ”vi kan lägga upp verksamheten så som vi själva bedömer är bäst 
för vår målgrupp utan att behöva anpassa den efter tillfälliga projektmedel som är mer 
styrda. Det gör att vi kan […] fokusera på de politiska frågor och det påverkansarbete som 
vi ser som mest angelägna just där och då. Det ger större egenmakt och självständighet”. 

Organisationsbidraget leder till stabilitet i föreningarna. De kan på så sätt nå lång- 
siktiga resultat i över tid pågående demokratiska processer. Statsbidragen skapar därmed 
förutsättningar för föreningarna att kunna arbeta långsiktigt med sina kärnfrågor samt 
bedriva påverkansarbete. 

Bidraget möjliggör för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva sina krav 

Merparten av bidragsmottagarna anger att statsbidraget i mycket hög utsträckning har 
möjliggjort för dem att bevaka sina rättigheter och driva sina krav i olika sammanhang.  

Flera föreningar anger att de med hjälp av bidraget kan samverka med andra  
organisationer och driva gemensamma frågeställningar. Därigenom fungerar förening-
arna som röstbärare gentemot politiker och andra beslutsfattare. En förening beskriver 
att bidraget är ”avgörande för möjligheten att jobba strukturerat och långsiktigt och 
bygga stabil samverkan med centrala regionala och lokala institutioner [inom förening-
ens sakområde]”.  

Föreningarna bedriver opinionsbildning och påverkansarbete genom remissvar,  
debattartiklar, demonstrationer samt genom medverkan i massmedia. Flera av föreningarna 
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ingår också i råd och referensgrupper där företrädare för civilsamhälle, myndigheter och 
politik möts utifrån olika sakområden.  

Flest bidrar till jämställd utbildning, hälsa och ekonomi 

Statsbidraget för kvinnors och flickors organisering är en av regeringens åtgärder för 
ökad jämställdhet. Förordningens syfte kopplar an till delmålet om en jämn fördelning 
av makt och inflytande. Hur föreningarnas verksamhet bidrar till förordningens syften 
beskrivs ovan. Föreningarna verkar därtill inom en rad sakområden. Den stora bredden 
av verksamhetsområden bidrar till en spridning av åtgärder i förhållande till jämställd-
hetspolitiken.  Flest organisationer uppger att deras verksamhet bidrar till delmålen jäm-
ställd utbildning, hälsa och ekonomi. Det obetalda hem- och omsorgsarbetet är det del-
mål som lägst antal föreningar uppger att de bidrar till.  

I figur 2 redovisas vilka jämställdhetspolitiska delmål som föreningarna uppger att 
deras verksamhet bidrar till. Verksamheterna kan bidra till flera delmål.  

Figur 4. Antalet föreningar som uppger att de bidrar till respektive jämställdhetspolitiskt delmål. 
En förening kan bidra till flera delmål.  
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VERKSAMHETSBIDRAG TILL KVINNORS OCH 
FLICKORS ORGANISERING I OMRÅDEN MED 
SOCIOEKONOMISKA UTMANINGAR 

Under 2023 utlystes och beviljades verksamhetsbidrag till kvinnors och flickors  
organisering i områden med socioekonomiska utmaningar för år 2023 enligt förordning 
2023:168. Verksamheternas redovisningar av mål- och resultatuppfyllelse har vid tid-
punkten för denna rapport inte bedömts och hanterats av Jämställdhetsmyndigheten. 
Därför lämnas en sammanfattning av vilka bidrag som beviljats och till vilket syfte.   

Verksamhetsbidrag  

Fördelade medel 

Under 2023 genomförde Jämställdhetsmyndigheten två utlysningar av statsbidrag till kvin-
nors och flickors organisering, en extra utlysning på våren och den ordinarie utlysningen 
på hösten. Denna redogörelse omfattar den extra utlysningen 2023 för bidragsår 2023.  

Extra utlysning – våren 2023 
På våren genomfördes en extra utlysning av medel för verksamhet som skulle bedrivas 
2023. Myndigheten fick uppdraget i slutet av mars 2023 och bidraget lystes ut under maj 
2023.  

I samband med att myndigheten fick uppdraget genomförde vi informationsinsatser för 
att nå ut till den delvis nya målgruppen. Bland annat förtydligade vi informationen på web-
ben. Målgruppen fick information om bidraget och ansökningsprocessen vid två digitala 
möten. Där hade målgruppen också möjlighet att ställa frågor direkt till myndigheten.  

Det var 63 organisationer som ansökte om bidraget. Myndigheten beviljade 24 ansök-
ningar av de 27 som var behöriga, övriga avslogs på grund av låg kvalitet. Vi fördelade 
totalt 14 354 tkr. Knappt 6 miljoner av de tillgängliga medlen nyttjades inte. Beviljade 
bidrag framgår med organisation och belopp i bilaga 3. Där framgår även verksam- 
heternas syfte, förväntade mål och resultat, eventuella samverkanspartners samt var 
verksamheten genomförs. 

Den korta förberedelsetiden för målgruppen gjorde att flera organisationer hade svårt 
att få fram korrekta handlingar och att ta fram genomförandeplaner av god kvalitet.  
Eftersom utlysningen endast omfattade bidragsår 2023 var också sökta belopp låga.  De 
beviljade organisationernas redovisningar av mål- och resultatuppfyllelse för verksam-
hetsår 2023 bedöms och hanteras av myndigheten efter det att denna rapport skrivs. Det 
är därför för tidigt att dra slutsatser om verksamheternas resultat. I återrapporteringen till 
regeringen 2025 avser myndigheten att lämna en mer uttömmande redogörelse av vad 
bidragen använts till tillsammans med en bedömning av bidragets effekter i förhållande 
till dess syfte. 
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Ordinarie utlysning – hösten 2023 
Den ordinarie utlysningen som omfattade både organisations-, etablerings- och verksam-
hetsbidrag för bidragsår 2024–2025 genomfördes på hösten 2023.  

Totalt ansökte totalt 48 organisationer om verksamhetsbidraget och 17 beviljades. I 
denna utlysning var det fler behöriga som sökte och ansökt belopp för respektive ansökan 
var högre eftersom det omfattade två bidragsår. 

Verksamheterna bidrar till förordningens syfte och omfattar en bredd av mål-
grupper 

Organisationerna har beviljats verksamhetsbidrag för att på olika sätt bidra till förordning-
ens tredelade syfte. Statsbidraget har finansierat både nya verksamheter och utveckling och 
förstärkning av befintliga verksamheter hos organisationer som vill bedriva verksamhet i 
riktad mot kvinnor och flickor i områden med socioekonomiska utmaningar. 

Verksamheterna riktar sig till en bredd av målgrupper såsom kvinnliga kvotflyktingar, 
kvinnor och flickor som utsatts för könsstympning, utrikes födda eller nyanlända kvinnor 
och flickor, men även äldre kvinnor samt arbetslösa kvinnor som står lång ifrån arbets-
marknaden. Några av verksamheterna riktar sig till kvinnor och flickor med funktions-
nedsättningar. Ytterligare andra riktar sig till kvinnor och flickor som lever i hederskon-
text eller annan våldsutsatthet.  

Verksamheterna har haft som mål att öka kvinnors och flickors delaktighet och  
kunskap i frågor som berör deras rättigheter. Detta genom riktade insatser som till  
exempel ledarskapsutbildning, seminarier, gruppträffar, färdighetsträning, studiecirklar 
samt en inkubator. Insatserna har haft fokus på politik, ledarskap, organisering och  
föreningskunskap, hälsa, demokrati och mänskliga rättigheter. 

Verksamheterna har också avsett att bidra till ökat ekonomiskt och socialt oberoende 
hos kvinnor och flickor. Detta bland annat genom anpassat stöd och aktiviteter som kan 
hjälpa målgruppen att få en gemenskap utanför det egna hushållet och att närma sig sam-
hället och arbetsmarknaden. Insatserna har också haft fokus på att stärka självkänslan 
och självständigheten hos målgrupperna.  Några av verksamheterna har syftat till att få 
stödsökande kvinnor och flickor i områdena att bryta med våldsutsatthet. Flera verksam-
heter har också ett uttalat syfte att i dessa frågor särskilt verka för flickor och kvinnor 
som lever i en hederskontext. 

De har också avsett att mobilisera och stärka möjligheterna för flickor och kvinnor till 
ett aktivt deltagande i samhället. Detta bland annat genom uppsökande verksamhet i  
skolor, föreningsliv och lokalsamhälle. Några av verksamheterna har som mål att öka 
samverkan kring målgruppen hos befintliga kvinnoorganisationer och att genomföra för-
ändringar i den egna organisationen för att bättre nå ut till målgruppen kvinnor och 
flickor i socioekonomisk utsatta områden. Några av verksamheterna innebär också ut-
byte mellan flickor och kvinnor i områden med socioekonomiska utmaningar och lokala 
makthavare eller redan engagerade kvinnor inom föreningslivet. 

Geografisk spridning 

Verksamhetsbidrag får lämnas till kvinnors och flickors organisering särskilt i områden 
med socioekonomiska utmaningar. Jämställdhetsmyndigheten har prioriterat bland  
ansökningarna bland annat utifrån följande:  

I första hand prioriteras ansökningar där verksamheten ska bedrivas i ett område 
med stora socioekonomiska utmaningar, och är belägna i en kommun: 
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a) med minst 200 000 invånare varav minst 200 000 invånare i den största tätorten, eller 
b) där minst 40 procent av nattbefolkningen pendlar till arbete i en storstad eller stor-

stadsnära kommun, eller 
c) med minst 50 000 invånare varav minst 40 000 invånare i den största tätorten. 

I andra hand prioriteras ansökningar där verksamheten ska bedrivas i ett område med 
stora socioekonomiska utmaningar men uppfyller inte ovan punkter a), b) eller c). 

I tredje hand prioriteras ansökningar där verksamheten ska bedrivas i ett område med 
socioekonomiska utmaningar.  

Definitionen av vilka områden som har socioekonomiska utmaningar baseras på  
statistikverktyget Segregationsbarometern, som tillhandahålls av Boverket.7  

Merparten av de beviljade bidragen bedriver verksamhet i fler än ett område med  
socioekonomiska utmaningar. Flera av dem bedriver också verksamhet i olika kommuner 
och län. Flest organisationer bedriver verksamhet i områden i Stockholms län, Skåne län 
och Västra Götalands län.  

Tabell 3. Antal områden med socioekonomiska utmaningar där verksamhetsbidrag genomförs, 
fördelat per län. 

  

 
7 Segregationsbarometern – Ett digitalt verktyg från Boverket http://segregationsbarometern.boverket.se 

Län Antal områden 

Stockholm 31 

Skåne 11 

Västra Götaland 8 

Jönköping 5 

Örebro 4 

Uppland 3 

Södermanland 2 

Västmanland 2 

Östergötland 2 

Gotland 1 

Gävleborg 1 

Västernorrland 1 
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SLUTSATSER 

Statsbidraget till kvinnors och flickors organisering främjar i synnerhet  
delmålet om en jämn fördelning av makt och inflytande 

• Utifrån föreningarnas redovisningar bedömer Jämställdhetsmyndigheten att beviljade 
organisations- och etableringsbidrag har bidragit till att stödja kvinnors organisering i 
egna sammanslutningar, främja kvinnors deltagande i den demokratiska processen och 
i samhällslivet samt att möjliggöra för kvinnor att bevaka sina rättigheter och driva 
sina frågor.  

• Statsbidraget till kvinnors och flickors organisering är en direkt åtgärd för att främja 
delmålet om en jämn fördelning av makt och inflytande. Föreningarna bedriver där-
till verksamhet inom en rad sakområden med bäring på flera av delmålen, främst 
inom jämställd utbildning, ekonomi och hälsa. Den stora bredden av verksamhets-
områden bidrar till en spridning av åtgärder i förhållande till jämställdhetspolitiken.   

Höjningen av anslaget och tillkomsten av ett nytt bidrag är positiv och  
utvecklingen behöver följas över tid 

• I samband med att den nya förordningen trädde i kraft höjdes anslaget till kvinnors 
och flickors organisering från 28 miljoner till 48 miljoner per år. Jämställdhets- 
myndigheten anser att höjningen och det nytillkomna verksamhetsbidraget som ska 
stärka kvinnors och flickors organisering i områden med socioekonomiska  
utmaningar innebär en positiv utveckling av bidraget.  

• Anslaget för organisations- och etableringsbidrag har tidigare varit oförändrat sedan 
2010 och över tid har antalet sökande och beviljade föreningar ökat. Från och med 
utlysningen 2024 styr antalet inkomna ansökningar inom de olika bidragsformerna 
hur myndigheten fördelar anslaget mellan de olika bidragsformerna.  

• Enligt principerna för styrning av statliga bidrag till civilsamhällets organisationer bör 
andelen organisationsbidrag öka i förhållande till mer detaljstyrda bidrag, såsom  
projekt- och verksamhetsbidrag. 8  Myndigheten följer utvecklingen över tid för att  
analysera om anslaget kan komma att behöva justeras ytterligare för att bibehålla  
balansen mellan de olika bidragsformerna.  Enligt principerna bör andelen organisat-
ionsbidrag vara hög för att inte begränsa civilsamhällets självständighet och oberoende.9  

  

 

8 Prop. 2009/10:55, s. 138. 
9 Ibid, s 55. 
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Organisations- och etableringsbidraget skapar långsiktighet och stabilitet  

Bidragen är av grundläggande betydelse för flertalet föreningar för att de ska kunna be-
driva och utveckla sin verksamhet i enlighet med uppsatta mål och medlemmarnas öns-
kemål. Organisationsbidragets friare form skapar förutsättningar för föreningarna att nå 
långsiktiga resultat med sitt påverkansarbete och minskar sårbarheten som mer kortsiktig 
projektfinansiering innebär. 

Verksamhetsbidraget främjar kvinnor och flickors organisering i områden 
med socioekonomiska utmaningar  

Det nytillkomna verksamhetsbidraget som särskilt riktas till kvinnor och flickor i områden 
med socioekonomiska utmaningar har inneburit att en ny målgrupp tar del av bidraget. De 
beviljade föreningarna bedriver relevant verksamhet i linje med förordningens syfte.  

Myndigheten utvecklar sitt arbete med stöd till nya målgrupper och stärkt 
kontroll  

• Som bidragsgivande myndighet är det en utmaning att hitta balansen mellan stöd till 
nya målgrupper och att samtidigt stärka vår kontroll. Utifrån regeringsuppdraget om 
utveckling och stärkt kontroll av bidragsgivningen utvecklar myndigheten sina  
arbetssätt inom en rad områden.  

• Myndigheten har bland annat förstärkt befintliga kontroller med utvecklade besluts-
rutiner, utökade ekonomiska kontroller inför beslut samt internetbaserade sökningar.  
Under 2023–2025 gör myndigheten också verksamhetsbesök hos beviljade  
organisationer. 

• Jämställdhetsmyndigheten ser fortsatt behov av samordning mellan myndigheter 
samt utvecklad kontroll inför, under och efter att organisationer beviljas bidrag. 
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BILAGA 1  

Tabell 4. Beviljade organisationsbidrag beslutat 2021, utbetalat 2022 

Förening Belopp (tkr) Förening Belopp (tkr) 
#utanskyddsnät 412 Kvinnorättsförbundet 241 
Amningshjälpen 241 Lesbisk makt 429 
Assyriska kvinnoförbundet 241 Maktsalongen 402 
Bethnahrin Kvinnoförbund 241* MENSEN - forum för menstruation 241 
Birth Rights Sweden 241 Musikföreningen Lilith Eve 241 
BPW Business and Professional 
Women 

412 Niejda 221 

DEA-föreningen för kvinnomuseer, 
kvinnokartor och feministisk kultur 

350 Nätverket Jämställdhet i transportsektorn 241 

EPOS Nätverk 241 Nätverket Kvinnor inom Räddningstjänsten 241 
EQ kvinna - nätverk för kvinnor i 
Equmeniakyrkan 

418 Operation 1325 673 

Federationen WIZO Sverige 449 Pink Programming 241 
Female Legends 448 Riksorganisationen Give it Forward 673 
Fjällorna 356 Rise-Riksföreningen mot incest och andra  

sexuella övergrepp i barndomen 
434 

FQ, Forum - Kvinnor och Funktions-
hinder 

402 Serbernas Riksförbund i Sverige 241 

Fredrika Bremer-förbundet 673 Serbiska Kvinnoförbundet i Sverige 241 
Föreningen Storasyster 422 SIOS Kvinnokommitté 241 
Grekiska Riksförbundet Kvinno- 
sammanslutning 

241 Sisters International 449 

Gröna Kvinnor 402 Soroptimist International of Sweden 449 
Haro - Hemmaföräldrars  
Riksorganisation 

671 Spillkråkan 241 

Ideella Föreningen Ownershift 340 Svenska Kvinnors Vänsterförbund 241 
Impra 410 Svenska Musikerförbundet 241 
Interfem 349 Sverigefinska Riksförbundet/Sverigefinskt 

Kvinnoforum RSNF 
241 

Internationella Kvinnoförbundet 449 Sveriges Kvinnolobby 673 

Internationella Kvinnoförbundet för 
Fred och Frihet 

673 Tantpatrullen 241 

Internationella romska och resande 
kvinnocenter 

379 Tjejjouren Väst 402 

Iranska flyktingars Riksförbund  
kvinnosektion 

241 Tjejzonen 419 

Konstmusiksystrar 241 Trajosko Drom 241 
KSAN, Kvinnornas samarbetsråd i 
alkohol- och narkotikafrågor 

673 Turkiska Kvinnoförbundet 241 

Kurdistans Demokratiska  
Kvinnoförbund i Sverige241 

241 Ukrainska Alliansen i Sverige 449 

Kurdistans Kvinnoförbund i Sverige 449 UN Women Sverige 415 
Kvinnlig Anhopning av Svenska 
Tonsättare 

351 Varken Hora eller Kuvad 418 

Kvinnliga akademikers Förening, 
KAF 

241 WE-Wise Economy Global Association 629 

Kvinnoförbundet för demokrati 241 WIFT Sverige 642 
Kvinnoförbundet Sara i Sverige 241 Winnet Sverige 673 
Kvinnokommitté, Kinesiska  
Riksförbundet i Sverige 

395 Zonta International District 21 449 

Kvinnor för Fred 428 
Kvinnor för mission 367 
Kvinnor i Svenska kyrkan 443 
KvinnorKan 394 
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Tabell 5. Beviljade etableringsbidrag beslutat 2021, utbetalt 2022 

Förening Belopp (tkr) 
Klara K Demokrati 340 

Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk 403 

Samordningen Metoouppropen 241 

StreetGäris 241 

Tabell 6. Beviljade verksamhetsbidrag till kvinnors och flickors organisering i  
områden med socioekonomiska utmaningar beslutat 2023, utbetalt 2023 

Förening Belopp (tkr) 
ASOV Stockholm 233 
Existera 155 
Fredrika Bremer-förbundet 358 
Föreningen Förenade Kvinnor 195 
Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö, Winnet Malmö 330 
Hand in Hand for Women 1 259 
Hela Ideella 1 190 
IKKR- Internationella kommittén för Kvinnors Rättigheter 603 
KISAM (konsten i samhället) - Världens mammor 718 
KSAN, Kvinnornas samarbetsråd i alkohol- och narkotikafrågor 819 
Kurdiska Kvinnoföreningen i Västra Götaland 261 
Kvinnofolkhögskolan 403 
Kvinnojouren Vilja Sandviken 243 
Kvinnors Rätt 261 
Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk 522 
Stiftelsen Give It Forward Invest 995 
SIOS Kvinnokommitté 262 
Somaya stödjour 538 
Sveriges Kvinnoorganisationer 838 
Terrafem 1 685 
Tjejjouren Väst 720 
Ukrainska Alliansen i Sverige- Kvinnokommitté 893 
Ungdomsjouren Fria 612 
Varken hora eller kuvad 260 

ASOV Stockholm 
I samverkan med Antidiskrimineringsbyrån Uppsala ska ASOV Stockholm driva verk-
samhet för kvinnliga kvotflyktingar boende i Rinkeby, Skäggetorp-Tornby och Norra 
Gottsunda. Verksamhetens mål är att 150 av dessa kvinnor har organiserat sig i en före-
ning eller kvinnosammanslutning vid verksamhetens slut. Aktiviteterna består av mötes-
träffar, seminarier och uppföljningsmöten utifrån kvinnornas behov med fokus på kvin-
nors rättigheter, jämlikhet och diskrimineringslagen. De har beviljats 233 428 kronor. 

Existera 
Existera är en ideell förening som ger stöd till kvinnor som utsatts för könsstympning 
samt arbetar för att motverka att fler flickor utsätts. Det sökta bidraget riktar sig till tjejer 
och kvinnor boende i Husby, Rinkeby och Tensta. Föreningen syftar till att öka kvinnors 
rättigheter och möjlighet till aktivt deltagande i samhället. Detta görs genom gruppträffar 
och stöd till yrkesverksamma. Målgrupp för gruppträffarna är kvinnor med erfarenhet av 
könsstympning samt kvinnor som önskar öka sina kunskaper om hälsa och rättigheter 
kopplade både till den egna kroppen och samhället. De har beviljats 155 000 kronor.  
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Fredrika Bremer 
Fredrika Bremer-förbundet vill med hjälp av lokala kretsar rikta verksamhet mot socio-
ekonomiskt utsatta områden i Göteborg och Jönköping för att öka den ekonomiska och 
juridiska egenmakten hos utrikes födda kvinnor och flickor samt skapa en möjlighet till 
ett tryggt och varaktigt engagemang i civilsamhället. På så sätt bidra till att uppnå det 
jämställdhetspolitiska delmålet om ekonomisk jämställdhet genom att stärka särskilt ut-
satta gruppers ekonomiska egenmakt. De har beviljats 385 025 kronor. 

Föreningen förenade kvinnor 
Föreningen har sökt bidrag för att starta upp kvinnoträffar på de utsatta områdena som 
finns i Jönköping; Råslätt, Österängen och Oxnehaga. Målet är att nå fler kvinnor och 
flickor, öka medlemsantalet samt att hjälpa fler kvinnor och flickor att ta sin plats i sam-
hället. De har beviljats 195 000 kronor. 

Föreningen Resurscentrum för kvinnor i Malmö, Winnet Malmö 
Verksamhetens målgrupp är utrikesfödda kvinnor i alla åldrar boende i närområde  
Sofielund och i Sydöstra Malmö. I målgruppen inkluderas även svenska, äldre kvinnor i 
närområdet. Verksamheten ska förstärka organisationens arbete för utrikesfödda och 
äldre kvinnors organisering genom att bidra till ökad kunskap om demokrati och besluts-
processer och ökat förenings-, skol- och samhällsengagemang. På lång sikt är målet att 
bidra till målgruppens ökade möjligheter till makt och inflytande och förbättrad  
jämställdhet. De har beviljats 330 320 kronor. 

Hand in Hand for Women 
Verksamheten ska bidra till att fler kvinnor i områden med socioekonomiska utmaningar 
får ta av Sveriges kulturliv, bidra till att deltagarna och i förlängningen deras familjer är 
mer inkluderade i det svenska samhället. Det ska också underlätta för nyanlända och 
utrikesfödda kvinnor att kunna ta sin in på arbetsmarknaden. Målgruppen är nyanlända 
och utrikesfödda kvinnor i Skärholmen, Österängen och Gottsunda. De har beviljats 1 
259 361 kronor. 

Hela Ideella  
HELA Sisters är ett projekt som riktar sig till kvinnor och flickor i de socioekonomiskt 
mest utsatta områdena i Landskrona, och åsyftar att främja deras deltagande och  
engagemang i samhället. Projektet inkluderar både teoretiska och praktiska delmoment 
och har två mål, dels att bidra till ökad självkänsla och självständighet hos dessa kvinnor 
o stärka deras position på arbetsmarknaden genom tex ett socialt företagande eller annat, 
beroende på den individuella utvecklingen. De har beviljats 1 189 669 kronor. 

IKKR- Internationella kommittén för Kvinnors Rättigheter  
Verksamheten kommer att systematiskt motivera, inspirera och stödja kvinnor och 
flickor i Söderhöjderna/Järfälla kommun till att våga och kunna delta i beslut runt det 
som berör deras liv och närmiljö. De ska få öva att formulera konkreta, avgränsade behov 
av förbättringar, driva frågorna, möta nyckelpersoner, få grepp om beslutsprocesser, till-
lämpa ett jämställdhetsperspektiv. Samt sätta värde på sina erfarenheter, kunskaper, att 
gå samman med andra kvinnor för att få arbetsglädje och mer genomslagskraft. De har 
beviljats 603 246 kronor. 
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KISAM (konsten i samhället) - Världens mammor 
Verksamheten vill fortsätta organisera målgruppen utrikesfödda kvinnor i Skäggetorp, 
Linköping. Vara en kraft och röst för kvinnor och tjejer i utsatta områden. Tillsammans 
driva för målgruppen viktiga frågor gentemot beslutsfattare. Genom verksamhets- 
bidraget vill de kunna organisera sig nationellt för att de ska bli en ännu starkare röst 
tillsammans med andra likvärdiga aktörer och kvinnoföreningar i Sverige. De har  
beviljats 717 860 kronor. 

KSAN, Kvinnornas samarbetsråd i alkohol- och narkotikafrågor 
KSAN kommer i samverkan med ABF Norra Stockholms län att arrangera verksamhet 
för målgruppen tjejer och unga kvinnor 15–25 år i området centrala Valsta. Genom  
veckovisa studiecirklar som drivs av cirkelledare kommer deltagarna att vägledas genom 
de olika frågor som lyfts i nya material SNACK 2.0, kopplat till demokrati, rättigheter, 
kropp och hälsa. Kriteriet för både ledare och deltagarna är att de kommer från Valsta i 
syfte att stärka upp Valsta med fler goda ambassadörer. De har beviljats 818 797 kronor. 

Kurdiska Kvinnoföreningen i Västra Götaland 
Kvinnoverkstäder för egenmakt syftar till att minska utsatthet hos arbetslösa kvinnor i 
Bergsjön genom att stärka deras eget sociala och ekonomiska kapital. Kvinnoverkstäderna 
är mötesplatser som ger kunskap och praktisk erfarenhet utifrån målgruppens behov och 
bygger sociala nätverk och gemenskap utanför det egna hushållet. På detta sätt stärker vi 
kvinnor att kunna organisera sig och minskar hinder för att delta i demokratiska processer 
och komma in i samhället och på arbetsmarknaden. De har beviljats 261 299 kronor. 

Kvinnofolkhögskolan 
Verksamheten ska ge en ledarskapsutbildning för unga kvinnor utifrån ett intersektionellt 
jämställdhetsperspektiv med mänskliga rättigheter som grund. Målet är att uppnå en mer 
horisontell och kunskapsutjämnande metod. Genom utbildningen vill vi stärka  
kvinnorna i en mer hållbar organisering. Målgruppen finns i Göteborg; Eriksbo och  
Kortedala. De har beviljats 402 700 kronor. 

Kvinnojouren Vilja Sandviken 
Verksamheten ska med uppsökande verksamhet i skolor och genom olika medier nå ut 
till alla unga tjejer i Sandviken; centrum och västra tätorten. Ambitionen är att med eko-
nomiskt stöd, är att hjälpa, stötta, bygga starka relationer till sig själv och andra. Vår 
målgrupp är att arbeta med förebyggande verksamhet bland flickor i högstadie- och gym-
nasieålder. Vi har även som mål att fånga upp tjejer och kvinnor vilka har en fysisk eller 
psykisk nedsatthet då enligt statistik är denna grupp procentuellt väldigt utsatt för att 
leva med män som utövar våld i nära relationer samt i ekonomisk utsatthet. I vår mål-
grupp ingår att stötta, hjälpa unga kvinnor som lever på existensminimum och kommer 
från hederskulturer. De har beviljats 243 175 kronor. 

Kvinnors Rätt 
Kvinnors Rätt söker medel för att skapa en film om hedersrelaterat våld och förtryck 
bland unga kvinnor med invandrarbakgrund i socioekonomiskt utsatta områden i Stock-
holm. Verksamheten kommer bedrivas i Tensta. Vid behov kan dock en liten del av  
inspelningen komma att ske på andra platser, som Järva. De har beviljats 260 500 kronor. 
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Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk 
Nationell kvinnojour och stöd på teckenspråk utbildar internt om att ge adekvat stöd till 
stödsökande som kontaktar digitala jouren om sin situation. Volontärer och personal- 
gruppen får handledning. De producerar olika klipp om våld, att vara socioekonomisk ut-
satt och hur man kan navigera sig framåt för att bryta sin utsatthet och gör dessa material 
helt tillgängliga genom syntolkning, dubba till svenska och texta till svenska.  Målet är att 
få stödsökande våga bryta med sin våldsutsatthet. De har beviljats 522 000 kronor. 

Riksorganisationen Give it forward  
Möjlighetsinkubatorn är en inkubator av och för utrikesfödda tjejer och kvinnor som vill 
nå ekonomisk jämställdhet och sysselsättning. Verksamheten erbjuder anpassat stöd för att 
stärka organisering, bevaka rättigheter och driva krav mot arbetsmarknaden, samt stimu-
lera sysselsättningsfrämjande aktiviteter som leder till delaktighet i samhället och jäm-
ställdhetsintegrering på svensk arbetsmarknad. Målgruppen är utrikesfödda tjejer 16–29 år 
och utrikesfödda kvinnor 30–65 år, vilka bor i områdestyper 1, med hög segregation, stora 
socioekonomiska utmaningar och högt ojämlikhetsindex.  De har beviljats 995 000 kronor. 

SIOS Kvinnokommitté 
Verksamheten vänder sig till förbundens föreningar i områden med socioekonomiska 
utmaningar i Göteborg, Malmö, Mellansverige och Stockholm. Det övergripande målet 
är att fler unga tjejer ska vilja bli aktiva inom civilsamhället då företrädelsevis i våra 
föreningar. De unga kvinnorna får ta fram och sedan hålla en utbildning om sociala  
medier och hur man kan arbeta för inflytande och påverkansarbete där, för de äldre i 
föreningarna. Traditionellt föreningsarbete vs. nya metoder på sociala medier. De har 
beviljats 262 499 kronor. 

Somaya stödjour 
Somaya center Söderhöjden är ett kompetenscenter för kvinnor med utländsk bakgrund, 
särskilt utomeuropeiskt födda och nyanlända kvinnor som upplever utanförskap och 
svaga sociala nätverk. Centret erbjuder insatser som kombinerar arbetsmarknad, integ-
ration, psykiskt och fysiskt välmående samt social gemenskap med målet att hjälpa kvin-
nor att närma sig samhället, myndigheter och arbetsmarknaden. Det är ett pilotprojekt 
som ämnar utvärdera intresset av Somaya center hos kvinnor i området. De har beviljats 
537 500 kronor. 

Sveriges Kvinnoorganisationer 
Verksamheten ska stärka och utvidga kvinnorörelsens integrationsnätverk och genom-
föra interaktiva temaseminarier för unga kvinnor på två gymnasieskolor i socio- 
ekonomiskt utsatta områden. Under det första verksamhetsåret kommer vi tillsammans 
med lokala kvinnoorganisationer ta fram en lägesbild av utrikes födda kvinnors hälsa, 
inklusive sexuell och reproduktiv hälsa. Genom seminarier och möten med politiker får 
målgruppen utkräva ansvar från politiker och ansvariga myndigheter. De har beviljats 
838 000 kronor. 

Terrafem 
Med denna verksamhet vill Terrafem att kvinnor i Rinkeby förstår att det är livsviktig 
att ha makt att påverka sina egna liv och för detta behöver kvinnor organisera sig. 
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Terrafem vill även bidra till att stärka kvinnor i Rinkeby genom utbildning. De vill att dessa 
kvinnor upplever att deras tankar och idéer är mycket viktiga och tas på allvar. Slutligen 
att dessa kvinnor inser vikten om organisering. De har beviljats 1685 076 kronor. 

Tjejjouren Väst 
Genom detta projekt ska Tjejjouren Väst både engagera personer i sin verksamhet i områden 
med socioekonomiska utmaningar, samt finnas tillgänglig som en stödinstans i dessa om-
råden. Vi brister i att nå områden med socioekonomiska utmaningar och för att vara en 
förening för alla göteborgare behöver vi rikta insatser mot dessa områden. Genom att utgå 
från målgruppen och göra insatser som föreningen kan inlemma i ordinarie verksamhet 
skapar de förutsättningar för en långsiktighet.  De har beviljats 720 400 kronor. 

Ukrainska Alliansen i Sverige- Kvinnokommitté 
Vi vill skapa en miljö där våra medlemmar ökar kunskap om vad som är kvinnans  
rättigheter och möjligheter i Sverige samtidigt som man får utbyte av varandra vilket 
stärker självkänslan och ökar självständigheten både socialt och ekonomiskt. Vi kommer 
göra detta via våra aktiviteter som innehåller både lättsammare sociala aktiviteter och  
aktiviteter med jurister vid kunskapshöjande aktiviteter. Verksamheten ska bedrivas i 
Göteborg; Lövgärdet, Frölunda torg västra och östra. De har beviljats 893 260 kronor. 

Ungdomsjouren Fria 
Ungdomsjouren Fria startar upp en verksamhet med ungdomsambassadörer för flickor 
(13–16 år) inom områden med socioekonomiska utmaningar. Verksamheten riktar sig 
främst inom skola med målet att öka flickors delaktighet och kunskap i frågor som berör 
deras rättigheter, stärkt självkänsla och känsla av att ingå i ett sammanhang. De har  
beviljats 611 750 kronor. 

Varken hora eller kuvad (VHEK) 
Verksamheten ska utvidga arbetet för kvinnors och flickors organisering och rättigheter 
genom kunskapshöjande utbildningsinsatser i Stockholm, Botkyrka och Sigtuna  
kommun. På så vis kommer VHEK stärka kvinnor och flickors organisering i områden 
med socioekonomiska utmaningar via deras egenmakt genom kunskap. VHEK:s  
verksamhet är ska motverka målgruppens hedersutsatthet som leder till isolering och 
segregation. De har beviljats 260 000 kronor. 
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SUMMARY 
This report deals with the organisational and establishment grants awarded by the 
Swedish Gender Equality Agency in the financial year 2022 pursuant to the Swedish 
Ordinance (SFS 2005:1089) on Government Grants for the Organisation of Women. 
The report also includes an overview of operating grants awarded in the financial year 
2023 for the organisation of women and girls, particularly in areas facing socio- 
economic challenges. These grants are awarded pursuant to the Swedish Ordinance 
(SFS 2023:168) on Government Grants for the Organisation of Women and Girls, which  
replaced the earlier ordinance in May 2023.  

The overall assessment of the Swedish Gender Equality Agency is that the activities 
funded by these government grants support the organisation of women and girls in their 
own associations in the manner intended by the ordinances in question. The grants  
finance the regular activities of the associations, creating the fundamental conditions for 
women and girls to organise and campaign on their own issues. 

Of the 92 associations that applied to the call for organisational and establishment grants 
for the financial year 2022, 76 were awarded grants. Of the 68 associations that applied to 
the call for operating grants for the financial year 2023, 24 were awarded grants. 

Grants for the organisation of women and girls are one of the Government’s measures 
to increase gender equality. The purpose of the ordinance is linked to Subgoal 1 of Swedish 
gender equality policy: the equal division of power and influence. These associations also 
operate in a number of fields that contribute to disseminating measures to achieve the  
objective of gender equality policy. The most common subgoals of gender equality policy 
that the associations claim to contribute to are gender equality in education, gender equality 
in healthcare and economic gender equality. The subgoal that fewest associations claim to 
contribute to is the equal distribution of unpaid housework and provision of care.  

The majority of grant recipients say that they have been able to return to physical 
activities and open arrangements after a couple of years of pandemic restrictions. Many 
report an increase in membership and expansion in terms of the number of local groups.  

The Swedish Gender Equality Agency notes that the new operating grant for the  
organisation of women and girls has resulted in a new target group for grants and  
increased focus on the organisation of girls and organisation in socioeconomically  
vulnerable areas. Since 2023, the agency’s calls cover two financial years.  

With the new ordinance, the appropriation for organising women and girls was in-
creased from SEK 28 million to 48 million. According to the governing principles for 
grants to civil society organisations, the percentage of operating grants should increase 
in relation to more restrictive grants, such as project and activity grants.10 The agency is 
following developments over time in order to analyse whether the grant may need to be 
further adjusted to maintain the balance between the different forms of grant.  

During 2023, the agency was tasked with developing and strengthening controls on 
the award of grants, resulting in the reinforcement of existing controls with evolved  
decision-making procedures, increased financial controls prior to decisions, and online 
searches. Organisations that have been awarded grants will also be visited during the 
period 2023–2025.

 

10Government Bill 2009/10:55, p. 138. 
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